
 
 

UCHWAŁA NR 1125/LXV/2023 
RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zmian do regulaminu udzielania dofinansowania na wymianę źródeł ciepła na 
terenie Miasta Rybnika, w ramach projektu pn.: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych 

na terenie Miasta Rybnika”, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.), 

Rada Miasta Rybnika 
uchwala: 

§ 1. W regulaminie udzielania dofinansowania na wymianę źródeł ciepła na terenie Miasta Rybnika 
w ramach projektu pn.: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie Miasta Rybnika”, 
stanowiącym załącznik do uchwały nr 599/XXXVI/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 8 kwietnia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dofinansowania na wymianę źródeł ciepła na terenie Miasta 
Rybnika, w ramach projektu pn.: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie Miasta 
Rybnika”, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3 pkt I ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Obiekty zgłaszane do naboru muszą spełniać minimalny standard efektywności energetycznej, 
o którym mowa w § 1 ust. 4. Do naboru dopuszczone są również Obiekty, które nie spełniają na dzień 
składania Deklaracji minimalnego standardu efektywności energetycznej, o którym mowa 
w § 1 ust. 4 pkt 2, dla których zgłaszający zadeklarują przeprowadzenie w okresie od dnia złożenia 
Deklaracji do 30.09.2023 r. termomodernizacji Obiektu. Jako termomodernizację należy rozumieć 
doprowadzenie Obiektu do zgodności z minimalnym standardem efektywności energetycznej, opisanym 
w § 1 ust. 4 pkt 2.”; 

2) W § 3 pkt. II ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Ewentualne losowanie zostanie przeprowadzone w siedzibie Urzędu Miasta Rybnika przez 3-
osobową komisję powołaną przez Prezydenta Miasta Rybnika spośród pracowników Centrum 
Zrównoważonej Gospodarki Miejskiej, Wydziału Rozwoju oraz Referatu Analiz i Planowania. 
W losowaniu będą mogli brać udział zainteresowani mieszkańcy. Transmisja z losowania będzie 
udostępniona na kanale https://www.youtube.com/user/rybnikeu.”; 

3) W § 3 pkt II po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 01 czerwca 2023 r.

Poz. 4623



„8. Gmina w dowolnym terminie może przeprowadzić dodatkowy nabór wniosków w celu stworzenia 
listy rezerwowej, po zamieszczeniu ogłoszenia na stronie internetowej pod adresem 
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/walka-ze-smogiem   oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Rybnika. Nabór ten będzie odbywał się na zasadach tożsamych z zasadami określonymi 
w niniejszym Regulaminie dla naboru podstawowego.”; 

4) W § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Gmina wezwie Grantobiorców do podpisania Umowy o powierzeniu grantu w terminie 30 dni od 
dnia otrzymania wezwania.”; 

5) W § 4 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Grantobiorca deklaruje rzeczowe wykonanie Zadania w określonym terminie, jednak nie później niż 
do 30.09.2023 r.”; 

6) W § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wymiana źródła ciepła na pompę ciepła, ogrzewanie elektryczne, kocioł gazowy kondensacyjny lub 
kocioł na pellet drzewny jest możliwa jedynie w przypadku, gdy nie ma możliwości podłączenia Obiektu 
do ciepła sieciowego w terminie do 30.09.2023 r. lub gdy to podłączenie jest nieuzasadnione 
ekonomicznie, tj. koszt wykonania przyłącza przekracza 5 000 zł”; 

7) W § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dokumentację o której mowa w ust. 2, należy złożyć nie później niż do dnia 13.10.2023 r.”; 

8) Po § 11 dodaje się § 12 w brzmieniu: 

,,§ 12. Nabór dodatkowy 

1. Przewiduje się nabór dodatkowy w celu stworzenia listy rezerwowej na zasadach tożsamych z zasadami 
określonymi w niniejszym Regulaminie dla naboru podstawowego. 

2. Do naboru dodatkowego mają zastosowanie postanowienia regulaminu, z zastrzeżeniem poniższych 
zasad: 

1) Nabór dodatkowy uzupełni listę rezerwową; 

2) Umowy o powierzenie grantu będą zawierane z wnioskodawcami, których wnioski zajęły na liście 
rezerwowej pozycję od nr 1 narastająco, którzy zostali zakwalifikowani do udziału w projekcie. Łączna 
ilość zawieranych umów będzie zależna od wysokości dostępnych środków; 

3) Mieszkańcy, którzy chcą wziąć udział w Projekcie są zobowiązani w terminie wskazanym w ogłoszeniu 
o naborze złożyć Deklarację wraz z innymi dokumentami i oświadczeniami, która stanowi załącznik nr 1a 
do niniejszego Regulaminu; 

4) Procedura wyłaniania Grantobiorców: 

a) wyłonienie Wnioskodawców w celu stworzenia listy rezerwowej nastąpi spośród mieszkańców, którzy 
w terminie określonym w ust. 2, pkt 3 złożyli kompletną dokumentację; 

b) w przypadku rezygnacji Wnioskodawcy z udziału w projekcie lub braku spełnienia przez Wnioskodawcę 
warunków naboru, w tym wystąpienia braków formalnych jego miejsce na liście zajmuje Wnioskodawca 
z listy rezerwowej, którego pozycja na liście jest następna w kolejności; 

c) w przypadku wniosku, podczas analizy którego stwierdzi się wystąpienie braków formalnych, wniosek 
taki zostanie odrzucony. Nie dopuszcza się możliwości uzupełnienia braków formalnych w złożonym 
wniosku; 

d) lista inwestycji zakwalifikowanych do udziału w projekcie będzie aktualizowana na stronie internetowej 
www.rybnik.eu w zakładce walka ze smogiem: Granty – edycja I; 

3. Określa się obowiązujące podczas naboru dodatkowego wzory Deklaracji udziału w projekcie pn.: 
„Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie Miasta Rybnika” – nabór dodatkowy oraz 
Formularza Rozliczenia Grantu stanowiące odpowiednio załączniki nr 1a i nr 2a do regulaminu.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rybnika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4623

https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/walka-ze-smogiem


§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Kiljańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4623



Załącznik Nr 1a do Regulaminu 

udzielania dofinansowania na 

wymianę źródeł ciepła na terenie 

Miasta Rybnika w ramach projektu 

pn. "Wymiana źródeł ciepła w 

budynkach jednorodzinnych na 

terenie Miasta Rybnika" 

Deklaracja udziału w projekcie pn. „Wymiana źródeł ciepła w 

budynkach jednorodzinnych na terenie Miasta Rybnika” – nabór 

dodatkowy 

 

I Dane Grantobiorcy 

1. Nazwisko i imię 
 

2. PESEL 
 

3. Adres zamieszkania 
 

4. Telefon i adres e-mail * 
 

5. Numer rachunku bankowego 
 

 

 

II Opis stanu istniejącego i informacje dotyczące obiektu objętego deklaracją 

1. Lokalizacja w Rybniku: ulica: 

nr: 

Nr działki ewidencyjnej:  

Nr księgi wieczystej: GL1Y/ 

Powierzchnia użytkowa Obiektu 

(powierzchnia podawana do Wydziału 

Podatków Urzędu Miasta Rybnika w 

celu naliczenia podatku od 

nieruchomości) [m2] 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4623



2. Obiekt spełnia minimalny standard 

efektywności energetycznej budynku 

określony w § 1 ust. 4 Regulaminu 

udzielania dofinansowania 

 

[ 

 

] TAK 

 

[ 

 

] NIE 

3. Obiekt ma możliwość podłączenia do 

sieci ciepłowniczej    do    30.09.2023 

r.  (dotyczy tylko dzielnic: 

Śródmieście, Rybnik Północ, Maroko-

Nowiny, Smolna, Meksyk, 

Chwałowice, Niedobczyce, 

Niewiadom, Boguszowice-Osiedle, 

Rybnicka Kuźnia) 

 

[ 

 

] TAK 

 

[ 

 

] NIE 

4. 
Przyłączenie się do sieci ciepłowniczej  

jest ekonomicznie nieuzasadnione - 

koszt przyłącza przekracza 5 000 zł 

(dotyczy tylko dzielnic: Śródmieście, 

Rybnik Północ, 

Maroko-Nowiny, Smolna, Meksyk, 

Chwałowice, Niedobczyce, 

Niewiadom, Boguszowice-Osiedle, 

Rybnicka Kuźnia) 

    
 
           [   ] TAK                   [   ] NIE 

5. W obiekcie znajdują się następujące 

źródła na paliwa stałe (węgiel lub 

drewno) nie spełniające standardów 

niskoemisyjnych kwalifikujące się do 

wymiany w ramach Projektu: 

a) na potrzeby ogrzewania: 
 
 
[  ] Piec: 

rok produkcji: 

moc w kW: 

pozaklasowy [  ] 

klasa 3 wg normy PN-EN 303-5:2012 [  ] 

   
[  ] Kocioł: 

rok produkcji: 

moc w kW: 

pozaklasowy [  ] 
klasa 3 wg normy PN-EN 303-5:2012 [  ] 

automatyczny podajnik: [   ] TAK [  ] NIE 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4623



    [  ] Kominek: 

rok produkcji: 

moc w kW: 

pozaklasowy [  ] 

klasa 3 wg normy PN-EN 303-5:2012 [  ] 

  b) na potrzeby przygotowania ciepłej wody 
użytkowej (wpisywać tylko odrębne od źródeł na 
potrzeby ogrzewania): 

   
[  ] Piec: 

rok produkcji: 

moc w kW: 

pozaklasowy [  ] 

klasa 3 wg normy PN-EN 303-5:2012 [  ] 

  [ ] Kocioł: 

rok produkcji: 

  moc w kW: 

pozaklasowy [  ] 

klasa 3 wg normy PN-EN 303-5:2012 [  ] 

automatyczny podajnik: [   ] TAK [  ] 

NIE 

 
[ ] Kominek: 

rok produkcji: 

moc w kW: 

pozaklasowy [  ] 

klasa 3 wg normy PN-EN 303-5:2012 [  ] 

6. Liczba planowanych do wymiany 

źródeł ciepła [szt.]: 

 

7. Zadanie będzie polegało na: [ ] demontażu źródła ciepła na paliwo stałe nie 

spełniającego wymogów niskoemisyjnych i 

zastąpienie go podłączeniem do sieci ciepłowniczej 

wraz z przyłączem; 

[ ] demontażu źródła ciepła na paliwo stałe nie 

spełniającego wymogów niskoemisyjnych i 

zastąpienie go pompą ciepła powietrze/woda

 ................................... kW (moc pompy); 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4623



 [ ] demontażu źródła ciepła na paliwo stałe nie   

spełniającego wymogów niskoemisyjnych i 

zastąpienie go gruntową  pompą ciepła kW (moc 

pompy); 

[ ] demontażu źródła ciepła na paliwo stałe nie 

spełniającego wymogów niskoemisyjnych i 

zastąpienie go kotłem gazowym kondensacyjnym

 ..................................................... kW (moc kotła); 

[ ] demontażu źródła ciepła na paliwo stałe nie 

spełniającego wymogów niskoemisyjnych i 

zastąpienie go kotłem gazowym kondensacyjnym 

………........kW (moc kotła) wraz z wykonaniem 

przyłącza gazowego; 

[ ] demontażu źródła ciepła na paliwo stałe nie 

spełniającego wymogów niskoemisyjnych i 

zastąpienie go kotłem na pellet drzewny ………kW 

(moc kotła); 

[ ] demontażu źródła ciepła na paliwo stałe nie 

spełniającego wymogów niskoemisyjnych i 

zastąpienie go ogrzewaniem elektrycznym kW (moc 

grzałki); 

[  ] niezbędnej modernizacji systemu ogrzewania 

i/lub systemu przygotowania ciepłej wody 

użytkowej  np. wymiana grzejników, wprowadzenie 

ogrzewania podłogowego, wymiana rurociągów 

8. Czy Grantobiorca ubiegał, ubiega 

się lub zamierza się ubiegać o 

wsparcie na w/w zadania w ramach 

ogólnopolskiego programu wsparcia 

finansowego na wymianę źródeł 

ciepła „Czyste Powietrze”? 

 

[ 

 

] TAK 

 

[ 

 

] NIE 

 

Załączam: 

1. Oświadczenia zgodnie z załącznikiem nr 1a do deklaracji. 

2. Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania 

obiektem/nieruchomością na cele realizacji projektu i w okresie trwałości 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4623



projektu zgodnie z załącznikiem nr 2a do deklaracji. 

3. Zgoda     współwłaściciela      na      udział      w      projekcie      zgodnie      

z      załącznikiem nr 3a do deklaracji (jeżeli dotyczy). 

4. Potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez 

Wnioskodawcę/Grantobiorcę kopię wyciągu z dziennika budowy 

(okładka oraz strona z pierwszym wpisem do dziennika) lub 

oświadczenie o spełnianiu przez obiekt minimalnego standardu 

efektywności energetycznej budynku zgodnie z załącznikiem nr 4a do 

deklaracji. 

5. Informację z właściwego przedsiębiorstwa energetyki cieplnej o 

technicznej możliwości przyłączenia się do sieci ciepłowniczej i kosztach 

wykonania przyłącza (dotyczy tylko dzielnic: Śródmieście, Rybnik 

Północ, Maroko-Nowiny, Smolna, Meksyk, Chwałowice, Niedobczyce, 

Niewiadom, Boguszowice-Osiedle, Rybnicka Kuźnia). 

 

 

 
........................................................... 

data i podpis Grantobiorcy 
 
 

* Informacje nieobowiązkowe 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4623



Załącznik Nr 1a do 

Deklaracji udziału w 

projekcie pn. „Wymiana 

źródeł ciepła w budynkach 

jednorodzinnych na terenie 

Miasta Rybnika” – nabór 

dodatkowy 

OŚWIADCZENIA 

1. Oświadczam,    że    zapoznałam/zapoznałem*     się     z     treścią     

Regulaminu udziału w projekcie pn. „Wymiana źródeł ciepła w 

budynkach jednorodzinnych na terenie Miasta Rybnika” i przyjmuję 

warunki w nim określone. 

2. Oświadczam, że Obiekt będący przedmiotem deklaracji udziału nie jest 

wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej. 

3. Oświadczam, że zapewnię realizację zadania przy kwocie grantu w 

wysokości określonej w § 5 Regulaminu udzielania dofinansowania. 

4. Oświadczam,       że        będę        dysponował        przed        dniem        

zawarcia        umowy o powierzenie grantu, określonymi przepisami 

prawa budowlanego - pozwoleniami, zgłoszeniami itp., jeżeli są 

wymagane. Kserokopie ww. dokumentów okażę na wezwanie 

Grantodawcy. 

5. Oświadczam, że nie posiadam jakichkolwiek zaległych zobowiązań 

finansowych wobec Miasta Rybnika z tytułu należności podatkowych 

oraz z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. W przypadku zmiany stanu prawnego Obiektu w trakcie realizacji 

umowy o powierzenie grantu oraz w okresie trwałości Projektu 

zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić Miasto Rybnik o tym fakcie. 

7. Złożone załączniki oraz dane zawarte w deklaracji są prawdziwe. 

8. Wyrażam  zgodę  na   przetwarzanie   danych   osobowych   zawartych   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4623



w   Deklaracji   udziału w projekcie pn.: "Wymiana źródeł ciepła w 

budynkach jednorodzinnych na terenie Miasta Rybnika" w celu 

uczestnictwa w w/w projekcie, a tym samym ubiegania się  o  uzyskanie  

dotacji celowej na realizację zadania ujętego w projekcie. 

       ................................................... 

data i podpis Grantobiorcy 

 

 

* - niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4623



Załącznik Nr 2a do 

Deklaracji udziału w 

projekcie pn. „Wymiana 

źródeł ciepła w budynkach 

jednorodzinnych na terenie 

Miasta Rybnika” – nabór 

dodatkowy 

OŚWIADCZENIE O POSIADANYM PRAWIE DO DYSPONOWANIA 

OBIEKTEM NA CELE REALIZACJI PROJEKTU I W OKRESIE 

TRWAŁOŚCI PROJEKTU 

w ramach projektu pn. „Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych 

na terenie Miasta Rybnika” 

W  związku  z  udziałem  w  planowanym  do  realizacji  projekcie  pn.   „Wymiana  

źródeł  ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie Miasta Rybnika” w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 

2014 – 2020 ja, niżej podpisany/a 

.....……………………………………....................oświadczam, że posiadam 

prawo do dysponowania Obiektem zlokalizowanym w Rybniku przy 

ul………………………………………………………, na cele realizacji projektu 

oraz w okresie trwałości wynikające z tytułu: 

1) własności, 

2) współwłasności …………………………………………………………………….. 

(wskazanie współwłaściciela/i) 

............................................................. 

data i podpis Grantobiorcy 

Należy dołączyć zgodę współwłaściciela na udział w projekcie stanowiącą załącznik 

nr 3a do deklaracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4623



Załącznik Nr 3a do 

Deklaracji udziału w 

projekcie pn. „Wymiana 

źródeł ciepła w budynkach 

jednorodzinnych na terenie 

Miasta Rybnika” – nabór 

dodatkowy 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELA NA 

UDZIAŁ W PROJEKCIE 

1. Dane Współwłaściciela: 

Imię i nazwisko ......................................................................................... 

Adres zamieszkania ......................................................................................... 

PESEL ......................................................................................... 

Adres e-mail * ......................................................................................... 

Nr telefonu * ......................................................................................... 

2. Oświadczenia: 

a) Zapoznałem się z Regulaminem udzielania dofinansowania w postaci 

refundacji kosztów poniesionych na wymianę źródeł ciepła na terenie Miasta 

Rybnika w ramach projektu dofinansowanego ze środków RPO WSL 2014-2020, 

poddziałania 4.6.1, formuła grantowa i wyrażam zgodę na udział w tym Projekcie 

………………………………………………………. (imię i nazwisko wnioskodawcy). 

……………………………………….  

                  data i podpis 

b) Na dzień składania oświadczenia nie posiadam jakichkolwiek 

zaległych zobowiązań finansowych wobec Miasta Rybnika z tytułu należności 

podatkowych oraz z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

……………………………………….  

                 data i podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4623



c)   Ja   .............................................................   zamieszkały/a   w 

………………………………... przy ul ...........…...............…...………….……… 

legitymujący/a się dowodem osobistym nr:........................................ 

upoważniam Pana/Panią ………...................................................................... 

zamieszkałego/zamieszkałą w ..........................................…........................... 

przy ul. .................................................. legitymującego/legitymującą się 

dowodem osobistym nr: .................................................................................. 

do reprezentowania mnie w całym procesie realizacji Projektu. 

………………………………………. 

data i podpis 

* Informacja nieobowiązkowa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4623



 

Załącznik    Nr    4a    do     Deklaracji     

udziału  w   projekcie   pn.   „Wymiana    

źródeł    ciepła  w budynkach 

jednorodzinnych na terenie Miasta 

Rybnika” – nabór dodatkowy 

OŚWIADCZENIE O SPEŁNIANIU PRZEZ OBIEKT MINIMALNEGO STANDARDU 

EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ BUDYNKU 

CZĘŚĆ 1: Obiekty, które w momencie składania Deklaracji udziału w projekcie 

spełniają minimalny standard efektywności energetycznej budynku 

Niniejszym oświadczam, że zgłaszany Obiekt, dla którego pierwszy wpis do dziennika 

budowy został wykonany przed 2009 r., zlokalizowany w Rybniku przy 

ul…………………………………………………………… spełnia minimalny standard 

efektywności energetycznej budynku tj. w latach 2011-2020 wykonano w nim następujące 

prace/przedsięwzięcia termomodernizacyjne w odniesieniu do pomieszczeń mieszkalnych 

budynku: 

 

Rodzaj 

przegrody 

Sposób oraz rok 

docieplenia/modernizacji/wymiany 

docieplenie stropu pod nieogrzewanym poddaszem  

docieplenie stropu nad piwnicą  

docieplenie dachu lub stropodachu  

docieplenie podłóg na gruncie  

docieplenie fundamentów  

modernizacja/wymiana całej stolarki okiennej i 

drzwiowej w przegrodach zewnętrznych budynku 

 

Uwaga: W przypadku gdy dana przegroda nie występuje w Obiekcie, w kolumnie: „Sposób 

oraz rok docieplenia/modernizacji/wymiany" wpisać „nie dotyczy”. 

Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

………………………………………. 

data i podpis 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4623
_______________________________________________________________________________________________________________



CZĘŚĆ 2: Obiekty, które w momencie składania Deklaracji udziału w 

projekcie nie spełniają minimalnego standardu efektywności 

energetycznej budynku 

Niniejszym oświadczam, że zgłaszany Obiekt, dla którego pierwszy wpis do 

dziennika budowy został wykonany przed 2009 r., zlokalizowany w Rybniku 

przy ul…………………………………………………………… nie spełnia 

minimalnego standardu efektywności energetycznej budynku. Jednocześnie 

deklaruję, że do dnia 30.09.2023 r. Obiekt osiągnie minimalny standard 

efektywności energetycznej poprzez wykonanie następujących 

prac/przedsięwzięć termomodernizacyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

mieszkalnych budynku: 

[  ] modernizacja /wymiana całej stolarki okiennej i drzwiowej w przegrodach 

zewnętrznych budynku oraz 

[  ] docieplenie stropu pod nieogrzewanym poddaszem lub 

[  ] docieplenie stropu nad piwnicą lub 

[  ] docieplenie dachu lub stropodachu lub 

[  ] docieplenie podłóg na gruncie lub 

[  ] docieplenie fundamentów 

Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia 

 

 

………………………………………. 

       data i podpis 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 4623



 

 

 

Załącznik nr 2a do Regulaminu udzielania 

dofinansowania na wymianę źródeł ciepła na terenie 

Miasta Rybnika w ramach projektu pn. „Wymiana 

źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie 

Miasta Rybnika” – nabór dodatkowy 

FORMULARZ ROZLICZENIA GRANTU 

w ramach projektu pn. „Wymiana źródeł ciepła w budynkach 

jednorodzinnych na terenie Miasta Rybnika” dofinansowanego ze 

środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014 – 2020 

DANE 

GRANTOBIORCY 

Data zawarcia 

umowy 

  Numer umowy  

Imię i nazwisko  

PESEL  

Numer 

rachunku 

bankowego 

 

LOKALIZACJA WYKONANEGO ZADANIA 

Ulica  

Numer  Numer 

działki 

ewidencyjnej 

 

Miasto  Kod pocztowy  

Czy w obiekcie, nieruchomości prowadzona jest 

działalność gospodarcza (TAK/NIE) 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 4623
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

INFORMACJA O NIERUCHOMOŚCI W ZAKRESIE ŹRÓDEŁ CIEPŁA PRZED ZMIANĄ 

Źródła ciepła na paliwa stałe/moc (np. 

c.o.kocioł węglowy/moc 25 kW) 

 

CHARAKTERYSTYKA WYKONANEGO ZADANIA PO ZMIANIE 

Liczba usuniętych w 

ramach zadania 

źródeł ciepła na 

paliwo stałe 

 Rodzaj 

nowego 

źródła ciepła 

na potrzeby 

c.o i 

c.w.u./moc 

 

Liczba wymienionych 

grzejników (w 

przypadku zmiany 

ogrzewania na 

podłogowe wpisać 1) 

 Długość 

rurociągów w mb 

 

KOSZTY CAŁKOWITE PONIESIONE NA WYKONANIE ZADANIA W CZĘŚCI 

DOTYCZĄCEJ WYMIANY ŹRÓDŁA 

Wartość 

netto [zł] 

 
Wartość 

brutto [zł] 

 Wartość 

podatku 

VAT [zł] 

 

KOSZTY CAŁKOWITE PONIESIONE NA WYKONANIE ZADANIA W CZĘŚCI 

DOTYCZĄCEJ MODERNIZACJI SYSTEMU OGRZEWANIA I/LUB SYSTEMU 

PRZYGOTOWANIA C.W.U. 

Wartość 

netto [zł] 

 
Wartość 

brutto [zł] 

 Wartość 

podatku 

VAT [zł] 

 

TERMIN REALIZACJI 

ZADANIA 

Data rozpoczęcia realizacji zadania [d/m/r] 

(data podpisania umowy o powierzenie 

grantu) 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 4623
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Data zakończenia realizacji zadania [d/m/r] 

(data zapłaty ostatniej faktury – 

maksymalnie do 30.09.2023) 

 

 

 

 

………………………………………………….. ………………………………. 

Data wypełnienia formularza [d/m/r] Podpis Grantobiorcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykaz dokumentów wymaganych przy składaniu rozliczenia: 

 

1) oryginały faktur VAT/rachunków potwierdzających poniesienie wydatków na 

realizację zadania wraz z potwierdzeniem płatności 

(przelewu/zapłaty/rozliczenia) za zrealizowane zadanie, 

2) protokół z demontażu lub trwałego odłączenia nieekologicznego źródła ciepła 

i zamontowania nowego źródła ogrzewania, 

3) kosztorys powykonawczy 

4) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w Obiekcie 

objętym Projektem 

5) oświadczenie o niewykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania, 

6) oświadczenie dotyczące trwałości przedsięwzięcia, 

7) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością, 

8) oświadczenie dotyczące zasady podwójnego finansowania wydatków 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 4623
_______________________________________________________________________________________________________________



   

 

 

 

Załącznik nr 1a do Formularza 

rozliczenia grantu 

 

PROTOKÓŁ ODBIORU WRAZ Z POTWIERDZENIEM EFEKTU EKOLOGICZNEGO 

 

W ramach Zadania zrealizowanego w Obiekcie przy ul. …………………………………. 

w Rybniku wykonano następujące elementy wskazane w deklaracji udziału w Projekcie: 

demontaż źródła ciepła na paliwo stałe nie spełniającego wymogów 

niskoemisyjnych i zastąpienie go podłączeniem do sieci ciepłowniczej 

wraz z przyłączem; 

demontaż źródła ciepła na paliwo stałe nie spełniającego wymogów 

niskoemisyjnych i zastąpienie go pompą ciepła powietrze/wod …… kW 

(moc pompy); 

demontaż źródła  ciepła  na paliwo stałe  nie  spełniającego wymogów  

niskoemisyjnych i zastąpienie go gruntową pompą ciepła ……kW (moc 

pompy); 

demontaż źródła  ciepła  na paliwo stałe  nie  spełniającego wymogów  

niskoemisyjnych i zastąpienie go kotłem gazowym kondensacyjnym kW 

(moc kotła); 

demontaż źródła  ciepła  na paliwo stałe  nie  spełniającego wymogów  

niskoemisyjnych i zastąpienie go kotłem gazowym kondensacyjnym …… 

kW  (moc  kotła)  wraz z wykonaniem przyłącza gazowego; 

demontaż źródła  ciepła  na paliwo stałe  nie  spełniającego wymogów  

niskoemisyjnych i zastąpienie go kotłem na pellet drzewny ……. kW (moc 

kotła); 

demontaż źródła ciepła  na paliwo stałe  nie  spełniającego  wymogów  

niskoemisyjnych i zastąpienie go ogrzewaniem elektrycznym …… kW 

(moc grzałki); 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 4623
_______________________________________________________________________________________________________________



   

niezbędna modernizacja systemu ogrzewania i/lub systemu przygotowania 

ciepłej wody użytkowej np. wymiana grzejników, wprowadzenie 

ogrzewania podłogowego, wymiana rurociągów. 

 

W związku ze zrealizowaniem całości określonego w deklaracji udziału w Projekcie 

zakresu osiągnięto następujący efekt ekologiczny: 

- redukcja emisji pyłu PM10… ............................ ton pyłu PM10 

- redukcja emisji gazów cieplarnianych .......................... ton ekwiwalentu CO2 

 

 

 

…………………………………. ………………………………. 

Data i podpis Grantobiorcy Data i podpis Wykonawcy 

 

 

 

 

……………………………………………. 

Zatwierdzam w imieniu Miasta 

Rybnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 4623
_______________________________________________________________________________________________________________



   

 

 

Załącznik nr 2a do Formularza 

rozliczenia grantu 

 

 

OŚWIADCZENIA 

 

1. Oświadczam, że Obiekt objęty Projektem nie jest wykorzystywany do 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

2. Oświadczam, że nie jestem podmiotem wykluczonym z możliwości otrzymania 

dofinansowania na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

 

3. Zobowiązuję się do utrzymania trwałości Projektu 

 

4. Oświadczam, że w ramach Zadania nie dochodzi i nie będzie dochodzić do 

podwójnego dofinansowania ze środków publicznych wydatków objętych  

grantem,  tj. suma publicznego wsparcia dla danego wydatku nie może 

przekroczyć 100%. 

 

 

 

………………………………………… 

Data i podpis Grantobiorcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 4623
_______________________________________________________________________________________________________________



   

 

 

 

Załącznik nr 3a do Formularza 

rozliczenia grantu 

 

 

OŚWIADCZENIE O POSIADANYM PRAWIE DO DYSPONOWANIA OBIEKTEM 

NA CELE REALIZACJI PROJEKTU I W OKRESIE TRWAŁOŚCI PROJEKTU 

w ramach projektu pn. „Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych 

na terenie Miasta Rybnika” 

 

 

W związku z udziałem w projekcie pn. „Wymiana źródeł ciepła w budynkach 

jednorodzinnych na terenie Miasta Rybnika” w ramach  Regionalnego  Programu  

Operacyjnego  Województwa        Śląskiego        na        lata 2014 – 2020 ja, 

niżej podpisany/a………………………………………………… oświadczam, że w 

dalszym ciągu posiadam prawo do dysponowania Obiektem zlokalizowanym w 

Rybniku przy ul………………………………………………………,  na   cele   realizacji   

projektu   oraz  w okresie trwałości wynikające z tytułu: 

1) własności, 

2) współwłasności ………………………………………………………………….. 

(wskazanie współwłaściciela/i) 

 

 

 

 

 

 

……...................................................... 

Data i podpis Grantobiorcy 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 4623
_______________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-06-01T06:56:20+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




